conhecimento t6cnico sobre o assunto), assim como por quem os recebe, por ja estarem

habituados com taI rotina, ignorando tais erros.

Como exemplo de erro de digitagao, no lugar onde deveria ser escrito “ES-214" (16-se:

dois-i-quatro, especincagao t6cnica de uma valvula esfera), vem sendo informatio "ES-214" (16-

se duzentos e quatorze, sem significado).

CAPITULO IV

DEFINI(,'Ao DA PROPOSTA

’'(...)S6 se atcanga o bom tempo passando por todos os segundos que vam antes."
Amir Klink

IV.1 - INTRODUq'Ao

A proposta de solugao deste trabalho sera apresentada seguindo uma evolugao de